CCOFRA

Ref. Prod. 00300-000

Cat. de Seguridad S5

Tallas 36-48 Usos recomendados: Construccion, refinerias.
Peso (talla 42) 1050 g

Forma D

Ajuste 12

Calzado
completo

Cafia

Plantilla

Piso / Suela

S A FETY

FICHA PRODUCTO

Descripcion del modelo: Calzado a la rodilla (Bota de agua), ERGO-NITRIL? color azul - rojo, impermeable,

MATERIALES / ACCESORIOS

Proteccién de los dedos: puntera en acero inoxidable, barnizada con resina epoxi
resistente: a los choques hasta 200 J

a la compresion hasta 1500 Kilos

Plantilla antiperforante: en acero inoxidable, resistente a la penetracién, barnizada
con resina epoxi.

Calzado antiestatico: fondo/suela con capacidad de disipacién de las cargas
electroestaticas.

Sistema antishock

ERGO-NITRIL?, color azul, resi stente a los hidrocarburos y a todo tipo de agresiones.

Antiestatica, absorbente, resistente a la abrasion y a la exfoliacion.

ERGO-NITRIL?, color rojo, antideslizante, antishock, resistente a los aceites minerals
y a los hidrocarburos.
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antishock, antideslizante, con puntera y plantilla en acero antiperforante.

Caracteristicas: Flexibilidad y ligereza. Esta disponible con revestimiento THERMO-DRY?.

TYPHOON S5

CARACTERISTICAS TECNICAS DE SEGURIDAD

Descripcion Unidad de
medida
Resistencia a los choques mm
(altura libre despues del choque)
Resistencia a la compresion mm
(altura libre despues de la compresion)
Resistencia a la perforacion N
Resistencia eléctrica
- en ambiente himedo MW
- en ambiente seco MW
Absorciéon de energia en el tacon J
Resistencia a la agua
Modulo a 100% de alargamiento Mpa
alargamiento a rotura %
Resistencia a las flexiones cycle
Resistencia a la abrasion cycle
Resistencia a la abrasion (pérdida de volumen) mm?
Resistencia a las flexiones (dilatacién de la grieta) mm
Resistencia al despegue de la suela/entresuela N/mm
Resistencia a los hidrocarburos (variacion de %

volumen DV)

Resultado
obtenido

17

18

1300

165
520
> 21

sin pérdida de
aire

2,7
340
3 150.000
> 400
190

1,5
>5
+ 0,5

Requisito EN
345

2 14

2 14

31100

301
£ 1000
3 20

sin pérdida de aire

dal,3a 4,6
3 250

3 150.000

3 400

£ 250

Emitido por el laboratorio de pruebas técnicas

Version 1.0
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Los datos de esta ficha pueden cambiar sin antelacion debido a cambios de los materiales y de los productos. Cofra Safety.
Todos los nombres de productos y compafiias son marcas registradas de sus respectivos proprietaros.
Ninguna de las partes de esta ficha puede ser reproducida o utilizada sin la autorizacion por escrito de parte de Cofra Safety.

Derechos reservados.



ENV Coeficiente de adherencia del borde de la suela 0,22 3 0,15
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